
Stránka 1 (celkem 3) 
 

 

 

Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Interní číslo: V/59/2023 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 

 

1. Pořadatel:   Město Chlumec, Muchova 267, 403 39 Chlumec 

 IČ:    00391387 

 zastoupené:  JUDr. Veronika Srnková, starostkou města 

 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., Srbice, č. ú. 27-0882501359/0800 

 jako poskytovatel (dále jen „pořadatel“) 

 

2.     Příjemce:   Historický spolek města Bíliny 

 IČ:    26579294 

 sídlo:   Alšova 177/17, 418 01 Bílina 

 zastoupený:  Janem Voitem, předseda spolku 

 bankovní spojení:  Poštovní spořitelna, č. ú. 236673148/0300 

  

(pořadatel a příjemce každý jednotlivě dále také jen „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“) 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností obou smluvních stran vznikajících 

v souvislosti – Realizace a zajištění jednotlivých uměleckých vystoupení na akci – 210. výročí bitvy u 

Chlumce, Přestanova a Varvažova konaná pořadatelem. 

Dále se smluvní strany zavazují dodržení Memoranda o partnerství a spolupráci při přípravě zajištění 

akce 210. výročí bitev u Chlumce, Přestanova a Varvažova. Konaná dne 9.9.2023.  

https://www.mesto-chlumec.cz/judr-veronika-srnkova/o-1309


Stránka 2 (celkem 3) 
 

Čl. 3 

Termín a místo konání 

 

1. Obě strany se dohodly, že vojenské ležení bude uskutečněno ve dnech 8.9–9.9. 2023. 

2. Dne 8.9.2023 ve večerních hodinách (max. do 21:45 hod.) se uskuteční pochod na území 

města Chlumec. 

3. Dne 9.9.2023 od 10:00 hod. zpřístupnění dobového vojenského tábora. Dále od 11:00 hod. 

max. do 22:00 hod. proběhne doprovodný program. 

4. Bitevní ukázka proběhne dne 9.9.2023 od 15:00 hod. do 18:00 hod. na předem vyznačeném 

bitevním poli.  

 

Čl.4 

Cena, platební podmínky 

 

Cena je pevně stanovená a sjednaná dle schváleného rozpočtu příspěvku z Fondu Ústeckého kraje – 

Rodinné stříbro Ústeckého kraje č.: 23/SML0554/SOPD/INF1 

 

1. Pořadatel uhradí příjemci dohodnutou částku ve výši 500.000, - Kč, která je složená z nákladů 

stanovených rozpočtem. 

 

a) Částka 240.000, - Kč  Vojáci (stravné, doprava, střelný prach)  

b) Částka 30.000, - Kč  Kulisy 

c) Částka 100.000, - Kč  Pyrotechnika  

d) Částka 30.000, - Kč  Propagace 

e) Částka 100.000, - Kč  Kulturní program 

 

 

2. Sjednaná částka bude vyplácaná bankovním převodem na spolkový účet vedený u 

společnosti: Poštovní spořitelna, č. ú. 236673148/0300, na základě vyhotovených faktur.  

3. Příjemce může uplatnit čerpání záloh z finančních prostředků spojených k zajištění akce. Na 

požadovanou částku bude vždy příjemcem vyhotovena zálohová faktura.   

 

Čl. 5 

Povinnosti a prohlášení příjemce 

 

1. Vystupující prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy nemá smluvní závazky, které by 

bránily provedení produkce dle této smlouvy. 

2. Vystupující se zavazuje vytvořit a provést umělecký výkon podle této smlouvy ve sjednaném 

termínu, s využitím svých nejlepších schopností a znalostí v odpovídají dobré duševní či 

fyzické kondici. 

 

 

 

 

                                                           
1
 Příloha č.: 1 schválený projektový rozpočet  



Stránka 3 (celkem 3) 
 

Čl. 6 

Povinnosti pořadatele – technické podmínky 

1. Pořadatel prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy nemá smluvní závazky, které by bránily 

provedení vystoupení podle této smlouvy. 

 

Čl. 7 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kterékoli ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy nejpozději 30 dní před konáním 

akce (čl. 3 odst. 1) bez udání důvodů a bez náhrady. 

2. Poruší-li pořadatel vlastní vinou své povinnosti uvedené v této smlouvě, má vystupující právo 

odstoupit od smlouvy a žádat náhradu ve výši ujednaného honoráře (čl. 4 odst. 1) 

3. Poruší-li vystupující povinnosti uvedené v této smlouvě takovým způsobem, že je ohroženo 

kvalitní provedení produkce, má pořadatel právo odstoupit od smlouvy a žádat náhradu 

škody v maximální výši prokazatelně investovaných financí. 

4. Odstoupení od smlouvy je možné jen písemnou formou. 

 

Čl. 8 

Nekonání akce 

 

V případě nekonání vystoupení z důvodů tzv. vis maior (epidemie, živelná katastrofa, stav ohrožení, 

vyšší moc apod.) má příjemce nárok na úhradu přímých prokazatelných nákladů. 

 

Čl.9 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Smluvní strany se zavazují dodržení Memoranda o partnerství a spolupráci při výroční akce 

210. výročí bitev u Chlumce, Přestanova a Varvažova v roce 2023.  

2. Veškeré doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a se souhlasem obou 

stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu smlouvy. 

Jedno vyhotovení náleží vystupujícímu, jedno pořadateli. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. 

5. Smlouva byla schválena usnesením Rady města Chlumec č. 13/28R/2023 ze dne 24.07.2023. 

 

 

Pořadatel:      Příjemce: 

  …………………………………………    …………………………………………

      JUDr. Veronika Srnková                  Jan Voit 

   starostka města Chlumec          předseda HsmB 

 

 

 

dne 26.07.2023 v Chlumci      dne 28.7.2023 v Bílině 

https://www.mesto-chlumec.cz/judr-veronika-srnkova/o-1309

